
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

A FEJÉR VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉS 
2025. MÁJUS 29-I ÜLÉSÉRE 

 
 
 
11. 

 
IKTATÓSZÁM: FVÖ/ 17-5 /2025.  Mellékletek: - 
 
 
 
TÁRGY: Tájékoztató a HUNG-2025 kódszámú hungarikum pályázat 

keretében kiadvány megjelentetésére, rendezvény 
megvalósítására és vetélkedő lebonyolítására benyújtott 
pályázatról 

 
 
 
ELŐTERJESZTŐ: Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
 
 
 
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Sipicsné dr. Sárosdi Beáta 
 aljegyző 
  
  
 
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPJA:  
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:   
 
 
  



 

2 

 

Tisztelt Közgyűlés! 
 
Az Agrárminisztérium 2025. május 7. napján tette közzé Pályázati Felhívását a magyar 
nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény szerinti nemzeti 
értékek és hungarikumok népszerűsítésének, megismertetésének, megőrzésének és 
gondozásának támogatására. 

A Pályázati Felhívás négy célterületet jelöl meg, melyek közül a vármegyei 
önkormányzatok az I. és a II. célterületre nyújthatnak be pályázatot.  

Az I. célterület támogatási célja a Htv. szerinti nemzeti értékek (azaz települési, 
tájegységi, vármegyei, ágazati, külhoni települési, külhoni tájegységi, külhoni 
nemzetrész értéktárban szereplő nemzeti értékek, kiemelkedő nemzeti értékek és 
hungarikumok) bemutatása és népszerűsítése. 

A támogatás formája egyszeri, vissza nem térítendő támogatás, mértéke az összes 
elszámolható költség legfeljebb 100%-a.  

Az I. pályázati cél tekintetében az elnyerhető támogatás 1.000.000 forinttól 4.000.000 
forintig terjedhet.  

A II. célterület támogatási célja a magyar kultúra értékeinek megismertetése 
többkörös, vármegyei döntővel végződő, Kárpát-medencei színtű vetélkedőn 
keresztül. 

Az II. pályázati cél tekintetében az elnyerhető támogatás 1.000.000 forinttól 3.000.000 
forintig terjedhet.  

A pályázatot elektronikus úton 2025. május 20. napján 10:00 órától június 19. napjáig 
lehetett benyújtani, azonban az I. célterület vonatkozásában a benyújtási záróhatáridő 
2025. május 20. 14:00 óra, mivel a megkezdett pályázatok összértékéből a 
meghirdetett rendelkezésre álló keret kimerülése valószínűsíthető. 

A Fejér Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
16/2022. (XI.21.) önkormányzati rendelet 73. § (7) bekezdése szerint: 

„A közgyűlés elnöke az Mötv. 68. §. (3) bekezdése alapján – a Közgyűlés utólagos 

tájékoztatása mellett – dönthet a két ülés közötti időszakban felmerülő, 

halaszthatatlan, a Közgyűlés hatáskörébe tartozó önkormányzati ügyben, olyan 

pályázat benyújtásáról, amely saját forrást nem igényel, vagy amelynek saját 

forrását a Közgyűlés előzetesen biztosította – amennyiben a pályázat a biztosított saját 

forrást nem haladja meg.” 

A benyújtásra rendelkezésre álló rövid határidő miatt, továbbá tekintettel arra is, hogy 
a pályázathoz önerő biztosítása nem szükséges, átruházott hatáskörömben eljárva a 
pályázat benyújtásáról döntöttem (19/2025. (V.20) elnöki határozat). 

  



 

3 

 

A pályázat az I. célterület a) részterülete és c) részterülete vonatkozásában került 
előkészítésre és benyújtásra: 

a) kiadványok, honlapok, filmek készítésével. 
A Htv. szerinti nemzeti értékeket vagy az értéktár bizottság értékgyűjtő tevékenységét 
bemutató 

- elektronikus és nyomtatott kiadványok megalkotása, szerkesztése, 
összeállítása, megjelentetése, 

c) rendezvények megvalósításával. 

- A Htv. szerinti nemzeti értékek bemutatását, népszerűsítését szolgáló 
rendezvények, programok szervezése és lebonyolítása.  

 
A pályázat keretében két kiadványt tervez az Önkormányzat megjelentetni a nemzeti 
értékek megismertetésének, megőrzésének és gondozásának támogatására, 
amelyen belül az egyik kiadvány a vármegye termelési kultúráját, hagyományait, 
közösségi értékeit mutatja be magyar és angol nyelven, képanyaggal és turisztikai 
térképpel színesítve, illetve hangsúlyos szerepet játszik a kötetben a vármegye épített 
örökségének bemutatása, valamint a vármegyei értéktár működésének ismertetése is. 
 
A másik kiadvány jól áttekinthető és látványos formában prezentálja a vármegye 
értékeit egy hajtogatott térképen. Értéktár térképeinken az adott földrajzi terület 
ábrázolása lenne az alap, erre kerülnek rá az egyes helyszínek vagy tárgyak egyedi 
rajzai, képei. A tájékoztatást szöveges leírás, fénykép, piktogram teszi teljessé. 
 
Az I. c) alcél vonatkozásában a NEKTÁR rendszer bevezetése óta többlet feladat 
merült fel az értéktár bizottságok munkájában, több településen újra aktivizálódnak a 
helyi értéktárak, a kapcsolat erősítése, az együttműködések mélyítése érdekében 
elengedhetetlen a települési értékőrök, bizottságok megismerése, a felmerülő 
kérdések aktualitások, feladatok megbeszélése, kapcsolatok kialakítása a 
közösségépítés és a közösségi hagyományok ápolása jegyében. A leírt cél érdekében 
Móron tervezzük egy „FEJ-ÉR-TÉK találkozó” című program megvalósítását, ahol az 
értékgyűjtésben aktív helyi értéktárak képviselői egy jó hangulatú munkadélután 
keretében segítenék egymást tapasztalataikkal, ismernék meg a móri tájegység 
értékeit. 
 
A II. célterület vonatkozásában „Múlt – jelen – jövő: a múlt emlékei a jövő 
nemzedékének junior értékőrök szemén át” című általános iskolák felső tagozatos és 
középiskolás tanulók részére többkörös vetélkedőt kíván szervezni az Önkormányzat 
innovatív módon, a diákok magas szintű digitális kompetenciáira építve, többek között 
fotó, fotósorozat, filmpályázat, podcast készítésére vonatkozó felhívással. 
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztésben foglaltakat megvitatni és a 
határozati javaslatot elfogadni szíveskedjenek.  



 

4 

 

 
Határozati javaslat 

 

A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Tájékoztató a HUNG-2025 kódszámú 
hungarikum pályázat keretében kiadvány megjelentetésére, rendezvény 
megvalósítására és vetélkedő lebonyolítására benyújtott pályázatról” című 
előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta: 
 

1. A Közgyűlés megismerte a közgyűlés elnökének átruházott hatáskörben hozott 
19/2025. (V.20.) döntését, mely alapján a Fejér Vármegyei Önkormányzat a 
nemzeti értékek és hungarikumok gyűjtésének, népszerűsítésének, 
megismertetésének, megőrzésének és gondozásának támogatására kiírt, 
HUNG-2025 kódjelű felhívásra az előterjesztés szerinti tartalommal pályázatot 
nyújtott be.  
A közgyűlés a pályázat benyújtásáról szóló döntést jóváhagyólag tudomásul 
vette és elfogadta. 
 

2. A Közgyűlés felhatalmazza Elnökét, hogy a támogatás elnyerése esetén a 
támogatási szerződést aláírja és a megvalósítás érdekében szükséges 
intézkedéseket megtegye a közgyűlés utólagos tájékoztatása mellett. 

 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián  
  a közgyűlés elnöke 
 
Határidő: azonnal 
 
 
Székesfehérvár, 2025. május 29. 

 

Dr. Molnár Krisztián s.k. 


